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, COORDINACION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-38-90M-03890M001-N-68-2023

«ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA EL CIDE, A.C.”

En la Ciudad de México, siendo las 10:00 horas del dia 10 de octubre de 2023, en la sala de juntas de la
Coordinacion de Administracion y Finanzas, sita en la Carretera México-Toluca N° 3655, Col. Lomas de Santa
Fe, Alvaro Obregén, C.P. 01210, se reunieron los servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final
de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la primera junta de aclaraciones a la convocatoria del
procedimiento de la Licitacion Publica Nacional Electronica indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los
articulos 33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la
Ley), 45 y 46 del Reglamento de la Ley (en adelante Reglamento) asi como del apartado i, numeral 3 de la
convocatoria de Licitacion

Este acto fue presidido por él Lic. Pedro Galindo Lépez, Director de Recursos Materiales y Servicios Generales,
en apego al articulo 6 de las Politicas Bases y Lineamientos aplicables para las Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Centro de Investigacion y Docencia Econdémicas, A.C. (CIDE), quien al inicio de esta junta,
comunico a los asistentes que de conformidad con el articulo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderan
solicitudes de aclaracion a la convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen
su interés en participar en esta Licitacion, a través de CompraNet, por si 0 en representacién de un tercero, y
cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipacion a este acto. -

El presidente del acto, fue asistido por el area requirente a cargo del Lic. Rafael Emiliano Aguilar Garcia,
Subdirector de Servicios Generales, quien solventara las preguntas de caracter técnico y el area contratante el
Lic. Pedro Galindo Lépez, Director de Recursos Materiales y Servicios Generales, él cual solventara las
preguntas de caracter administrativo, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta.-----------—-

El presidente dio inicio al acto sefialando que se recibieron en tiempo'y forma, de conformidad al articulo 33 Bis
de la Ley, las solicitudes de aclaraciones a la convocatoria y los escritos de interés en participar, a través de

CompraNet, de las siguientes personas: N\
e - - s X Forma de No. de N\
No. Nombre, razén 6 denominacion social = i
presentacion preguntas Ll
1 ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DEC.V. CompraNet 24 \
2 | COMERCIALIZADORA KAPHI, S.A. DE C.V. CompraNet 5 \\
3 | QITSA SOLUCIONES QUIMICAS, S.A.DE C.V. CompraNet 8 \
4 | RENDIMIENTO DE PERSONAS, S.C. CompraNet 2
5 | TEAMED SOLUCIONES, S.A.DE C.V. CompraNet 8

A continuacion, se insertan las pantallas del sistema electrénico de CompraNet:
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Procedimiento LA-38-90M-03890M001-N-68-2023

Codlgo dei expadienta

Cédige interna del procodimienta
P-2023-00085012

Licitantes que han crosentado propesicion:

[n}
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nraley

Roquenmientos

HAL DEMUMANIDATEY
H2LQGIAS

Numere de procedimicnto de concratacion

LA-28-90M-03890MO001-N-88-2023
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ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA EL CIDE, AT

Soliciuudes do actarvcion

Juntas de Aclaraciones del Procedimiento

Junta aclaracionos 1

Fecha y hara de junta de detaraciones ©
10/10/2023 10.00

Nam.

Num,

i3

20

Ramitonte

ADASTECEDDOR
CORPORATIVAD SA DE OV

ALTA TECNOLOGIA EN
ABASTECIMIENTOS ¥
SERVICIOS SA OC CV

ANTTENA AVF SA DE CV

AXEL SAMUEL GUTIERREZ
CASTILLD

BIC CRECN PRODUCTS SA
DECV

BIOCASAS INTELIGENTES SC
DC RLDE CV

CLALE SOLUCIONES
INTECRALES A INMUEBLES
5A DECV

COCON COCINA Y ASEQ SA
DEC Cv

COMERCIALIZADORA KARHI
SADECVY

COMERCIALIZADORA
ROGIER S OIE PL DE CV

Remitente

COMERCIALIZADORA SANITIMEX
TAG

CYDPROH COMERZIALIZADORA

DESARROLLQ E INNOVACIUHN
BROMO SADELV

DiSTRIBUIDORA DE ARTICULOE
DE LIMPIEZA LIMPEX SA DE CV

DiISTRIBUIDORA MISAR $4 DE CV
DISTRIBUIDORA YAAB SA OE Cv
ECODELi COMERCIAL SA DE €V

EFICIENCIA EN CONTINUIDAD DE
NECOCIOS SA DECY

FERREACEROS ¥ ACROEQUIPOS
SADECY

GRUPO CONSTRUCTOR 2iVEMEA
SADECY

s CONAHCYT |

Fecha y hom limile pam onvio do aclamciones a traves

de CompraNet *
09/10/2023 10:00

oh :
Fesha y hom o6 Fecha de exprosicn

consulta dol
procodimionts de intords
29/09/2023 1624 29/09/2023 1628

29/09/2023 N:2z
O6N0/2023 15:07
29/09/2023 16:58 29/09/2023 1700
0210/2023 0B:56 02/10/2023 OR57

O2N0/2023168:02 OXN10/2023 1813

0510/2023 10:23 0/NG/2023 1827
03110/2023 12:58
02/10/2023 1K1 0ZN0/202316:54
03H0/2023 vBsC O3N0/2023 0833
\ - 5 P 5

k:;:s: Ir::.f' Fecha de expresion de
procedimiento interds

2NA0/2023 1323

06/10/202318:01 081072025 20:41

02/10/2023 1236

GRA0:2023 132

DN 1354 D9N0L2023 0853

0810/202318 2%

30/09/2023124%

22002023153

0502023 05

31258

Manifiesto

Carretera México-Toluca No. 3655, Col. Lomas de Santa Fe, CP.°01210, CDMX, México

Tel: (55) 5727 9800
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Fechs de ¢xprosion do enifirato Asiriaty) Gy SaHENUY Acusols) do
intorés > o Anlaruelomnes Aepreguntas

HERBLETO GUADARRAMA

Pt ] BELIEAN DWW 28231801

..... HORTENSIA GLADIS MARTIHEZ et EE
w2 b TINTI2025 3G 20 B
23 INGR O HARTINET VAZGUEZ o

=) 1ZZAEL SANTIACG HERNANDEZ T[INOZ0F LS ot SCTRIRE
e JENPIFER YAZININ CCUTTOLENC it e

25 FERQALZ DAN0252371439

=% JESSHIA LIZBETH LOPEZ FISADD CIN0/AICZT NG

=5 JESUS BONFACIO CELESTNG OIA0/AUAB T 4
GONIALEZ

= JUAN RAMGCN P2 ARNAIZ Q11220230 27
29 MIXIQUIN SADECY C20/2023 128G
30 PATRICIA PAZ DELAMNGEL UTN0/2023 2223
<< < i 3 % - B > 10

Focha y hora de

Num. Remitente consuita del S G d'n ‘oxp_rnsuon de Manifiesto Ac;:’:’:'; S'olrl:(ud :cuso(:) (t‘:s
procedimiento nterés claraciones opregun
PLASTICOS Y FERTILIZANTES DE
a3 1
gt MORELOS SA DECV 0XN0/202315 41
T :
12 gg“s:»:( SOLUCIONES QUIMICAS 3A 021072023 1632 027072323 1632 L
13 RENDIMIENTO DE PERSONAS 5C 70/2023 2302 £8AN/2D2318:41 %
34 RIDAAC $ADECY 0310720231215
55 SANIPAP DE MEXICC SA DE €V 0310/202512:22 £39/202312.22
£ 10 ENLACE REAL SADE
== SERVICIO Y ENLACE REAL SAD e —
cv
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN
7 N assSaE
24 INGENIERIA YATEAZHI SA DE CV CEglEl b
13 SUMINISTROS DIMATH SAS 16/04/2023 1709 36092023 1702
- TAG SISTEMAS MEDICGS SA DE SEaas3aNIoT
v
a0 TEAMED SOLUCICNES SA DE CV 037020231341 23162071841
« < e 4 L 9 v
Fecha y hara de " p \
Num. Remitente cansulta det Fecha d‘o cxgwswn de Manifiesto Acuse(s) de S.ollcnud Acuse(s) de
interas de Aclaraciones Repreguntas b

procedimionts

TECNOLCGIA DE VARCUARDI
“ ECNOLCCIA DE \_h JARDIA 0300231347

ESCORTIA S DERL DT CY \
2 VIVELIMDIETA MEXIZO SACE OV D5110:2023 1375 \
<« < H A B i v \

Asi mismo se hace constar que se recibié el manifiesto de interés en participar de los siguientes licitantes:
AXEL SAMUEL GUTIERREZ CASTILLO; BIO GREEN PRODUCTS, S.A. DE C.V; BIOCASAS X
Y
é

INTELIGENTES, S.C. DE R.L. DE C.V.; CLALE SOLUCIONES INTEGRALES A INMUEBLES, S.A.DEC.V,;
COMERCIALIZADORA RODIER, S DE R.L. DE C.V.; CYDPROH COMERCIALIZADORA; DISTRIBUIDORA
MISAR, S.A. DE C.V.; GRUPO CONSTRUCTOR RIVEMEX, S.A. DE C.V.; HORTENSIA GLADIS MARTINEZ
CASTRO; ISRAEL SANTIAGO HERNANDEZ; RIDAAG, S.A. DE C.V.; SANIPAP DE MEXICO, S.A. DEC.V.

y SUMINISTROS DIMATH, S.A.S., sin presentar preguntas.

Acto seguido la convocante realiza la siguiente precision:
Precision 1.
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V. CRITERIOS ESPECIFICOS PARA LA EVALUACION DE PROPOSICIONES Y ADJUDICACION DEL
CONTRATO.

2. Criterios de evaluacion y adjudicacion.

T). La adjudicacion se hara por la partida Gnica a un solo licitante, a quien haya presentado la proposicion solvente,
porque cumple con los requisitos legales y/o administrativos, técnicos y econémicos establecidos en la presente
convocatoria, y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones, por partida.

Debe decir:

V. CRITERIOS ESPECIFICOS PARA LA EVALUACION DE PROPOSICIONES Y ADJUDICACION DEL
CONTRATO.

2. Criterios de evaluacion y adjudicacion.

T). La adjudicacion se hara por partida, al licitante, quien haya presentado la proposicidon solvente por partida
ofertada, porque cumplen con los requisitos legales y/lo administrativos, técnicos y econdmicos establecidos en la
presente convocatoria (incluidas sus juntas de aclaraciones), y por tanto garantiza el cumplimiento de las
obligaciones.

Acto seguido, se procedié a la lectura de las solicitudes de aclaracion a la Convocatoria presentadas en tiempo
y forma por los interesados, asi como a las respuestas otorgadas por la Convocante como se asienta a
continuacion:

RESPUESTAS A LOS CUESTIONAMIENTOS PLANTEADOS POR LOS LICITANTES:

ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.

LEGAL — ADMINISTRATIVA

1. Seccidon: NUMERAL 7 DEL APARTADO |V DE LAS BASES DE PARTICIPACION
COMENTAN: "EN LOS TERMINOS DE LO PREVISTO POR LAS “REGLAS PARA LA DETERMINACION,
ACREDITACION Y VERIFICACION DEL CONTENIDO NACIONAL DE LOS BIENES QUE SE OFERTAN
Y ENTREGAN EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION, ASi COMO PARA LA APLICACION
DEL REQUISITO DE CONTENIDO NACIONAL EN LA CONTRATACION DE OBRAS PUBLICAS, QUE
CELEBREN LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL!
PUBLICADAS EN EL D.O.F. EL 14 DE OCTUBRE DE 2010, EN PARTICULAR A LA REGLA 9, EL
LICITANTE GANADOR DEBERA PRESENTAR, A LA ENTREGA DE LOS BIENES, ESCRITO BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD FIRMADO POR SU REPRESENTANTE LEGAL QUE LOS BIENES
ENTREGADOS CORRESPONDIENTES A LA PARTIDA ADJUDICADA FUERON PRODUCIDOS EN
LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, PARA LO CUAL PODRA UTILIZAR EL FORMATO DESCRITO
EN EL ANEXO 6A "VERIFICACION DE CONTENIDO NACIONAL BIENES ENTREGADOS’ O EN
FORMATO LIBRE, SIEMPRE Y CUANDO SE RESPETE EL CONTENIDO DEL MISMO”, ; DEBEMOS
ENTENDER QUE ESTE ANEXO SOLO SERA PRESENTADO POR LOS LICITANTES ADJUDICADOS?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION.

2. Seccion: NUMERAL 7 DEL APARTADO IV DE LAS BASES DE PARTICIPACION
EN CASO DE QUE LA RESPUESTA ANTERIOR SEA POSITIVA, (DEBEMOS ENTENDER QUE SE
DEBERA PRESENTAR JUNTO CON LOS DEMAS DOCUMENTOS PARA DEL NUMERAL 6 DEL INCISO
B) DEL APARTADO Il1?

=)
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RESPUESTA: CON BASE A LO SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA Y PARA EFECTOS DE
EVALUACION DE LA DOCUMENTACION LEGAL ADMINISTRATIVA PARA EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DEBERA PRESENTAR EL FORMATO DEL ANEXO 6 “MANIFESTACION DE

GRADO DE CONTENIDO NACIONAL" Y ANEXO 6 B “MANIFESTACION DE NACIONALIDAD”.

CONAHCYT 9]  CENTRO DE INVESTIGACION
Sl CIDE

3. Seccion: NUMERAL 8 DEL APARTADO |V DE LAS BASES DE PARTICIPACION
SOLICITAN: "OPINION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EMITIDA POR EL SAT",
.,DEBEMOS ENTENDER QUE REQUIEREN QUE TENGA UNA FECHA DE EXPEDICION MENOR A 30
DIAS PREVIOS A LA FECHA DE APERTURA DE PROPUESTAS?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION.

4. Seccion: NUMERAL 9 DEL APARTADO IV DE LAS BASES DE PARTICIPACION
SOLICITAN: "OPINION DE CUMPLIMIENTO EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL", ¢{ DEBEMOS
ENTENDER QUE REQUIEREN QUE TENGA UNA FECHA DE EXPEDICION MENOR A 30 DIAS
PREVIOS A LA FECHA DE APERTURA DE PROPUESTAS?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION.

5. Seccion: NUMERAL 10 DEL APARTADO |V DE LAS BASES DE PARTICIPACION
SOLICITAN: "OPINION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE
VIVIENDA EMITIDA POR EL INFONAVIT", ; DEBEMOS ENTENDER QUE REQUIEREN QUE TENGA
UNA FECHA DE EXPEDICION MENOR A 30 DIAS PREVIOS A LA FECHA DE APERTURA DE
PROPUESTAS?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION.

6. Secciéon: NUMERAL 13 DEL APARTADO IV DE LAS BASES DE PARTICIPACION
COMENTAN: "LA PERSONA LICITANTE DEBERA PRESENTAR ACUSE DE REGISTRO DE
INSCRIPCION EN LA PLATAFORMA INTEGRAL COMPRANET PARA EL MODULO DE
FORMALIZACION DE INSTRUMENTOS JURIDICOS, PARA PODER LLEVAR A CABO LA FIRMA DEL
CONTRATO EN DICHO MODULO.", ;DEBEMOS ENTENDER QUE REQUIEREN EL ACUSE DE
REGITRO QUE NOS DIO COMPRANET CUANDO SE REGISTRO A LA EMPRESA EN EL NUEVO
COMPRANET 20237

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION.
7. Seccion: NUMERAL 13 DEL APARTADO IV DE LAS BASES DE PARTICIPACION

EN CASO DE QUE LA RESPUESTA A LA PREGUNTA ANTERIOR SEA NEGATIVA, ¢ PODRIAN
PRESENTAR ALGUN EJEMPLO DE LO QUE REQUIEREN?

Y DOCENCIA ECONOMICAS A.C.

RESPUESTA: SE MUESTRA EJEMPLO PARA MAYOR REFERENCIA: \
HACIENDA | Compra@il” P R Q
ACUSE DE REGISTRO .
\
%\
-
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Seccion: NUMERAL 14 DEL APARTADO IV DE LAS BASES DE PARTICIPACION

COMENTAN: "LA PERSONA LICITANTE DEBERA PRESENTAR CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, EN PAPEL MEMBRETADO DEL LICITANTE, EN LA CUAL MANIFIESTE QUE EL
REPRESENTANTE LEGAL QUE LLEVARA A CABO LA FIRMA DEL CONTRATO CUENTA CON SuU
FIRMA ELECTRONICA (E-FIRMA) ACTUALIZADA.", ; SE NOS PERMITIRIA PRESENTAR EL ESCRITO
CON REFERENCIA A QUE LA EMPRESA CUENTA CON SU FIRMA ELECTRONICA ACTUALIZADA,
EN RAZON DE QUE ES LA FIRMA ELECTRONICA CON LA QUE LA EMPRESA HA FIRMADO TODOS
LOS CONTRATOS DENTRO DEL MODULO DE FORMALIZACION DE INSTRUMENTOS JURIDICOS?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PETICION.

9.

Seccion: INCISO T) DEL NUMERAL 2 DEL APARTADO V DE LAS BASES DE PARTICIPACION
COMENTAN: "LA ADJUDICACION SE HARA POR LA PARTIDA UNICA A UN SOLO LICITANTE, A
QUIEN HAYA PRESENTADO LA PROPOSICION SOLVENTE, PORQUE CUMPLE CON LOS
REQUISITOS LEGALES Y/O ADMINISTRATIVOS, TECNICOS Y ECONOMICOS ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE CONVOCATORIA, Y POR TANTO GARANTIZA EL CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES, POR PARTIDA.", ; PODRIAN CONFIRMAR SI LA ADJUDICACION SE REALIZARA
POR CADA UNA DE LAS 53 PARTIDAS, O COMO PARTIDA UNICA?

RESPUESTA: LA ADJUDICACION SE REALIZARA POR CADA UNA DE LAS 53 PARTIDAS CONFORME

A LA PRECISION 1.

TECNICAS

10.PARTIDA 3.- ;SE NOS PERMITIRIA OFERTAR, Y EN SU CASO ENTREGAR ATOMIZADOR

COMPLETO DE USO RUDO CON BOTELLA DE PLASTICO CON CAPACIDAD DE 1 LITRO +/- 10%,
CON ASPERSOR GRADUABLE.? '

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, DE PODER OFERTAR Y EN SU CASO ENTREGAR

ATOMIZADOR CON CAPACIDAD DE 1 LITRO +/- 10%, SIN QUE SEA MOTIVO PARA DESECHAMEINTO
A QUIEN OFERTE CONFORME A LO SOLICITADO.

11.PARTIDA 3 ; PODRIAN CONFIRMAR S| REQUIEREN PIEZAS O PAQUETES CON 25 KG?

RESPUESTA: SE REQUIEREN 35 PAQUETES DE 25 KG.

12.PARTIDA 4 ; PODRIAN CONFIRMAR SI REQUIEREN PIEZAS O PAQUETES CON 25 KG?

RESPUESTA: SE REQUIEREN 32 PAQUETES DE 25 KG.

13.PARTIDA 5 ; PODRIAN CONFIRMAR S| REQUIEREN PIEZAS O PAQUETES CON 25 KG?

RESPUESTA: SE REQUIEREN 20 PAQUETES DE 25 KG.

14.PARTIDA 6 SOLICITAN: "BOMBA PARA WC", ¢ PODRIAN CONFIRMAR LA MEDIDA DE LA BOMBA?

RESPUESTA: 15 CM DE DIAMETRO DE LA COPA.

15.PARTIDA 8 ; SE NOS PERMITIRIA OFERTAR, Y EN SU CASO ENTREGAR CEPILLO DE PLASTICO

PARA LAVADO DE SALAS, TAMANO 15.0 X 6.0 X 9.0 CM?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, DE PODER OFERTAR Y EN SU CASO ENTREGAR

CEPILLO DE PLASTICO PARA LAVADO DE SALAS, TAMANO 15.0 X 6.0 X 9.0 CM, SIN QUE SEA

MOTIVO DE DESECHAMIENTO A QUIEN OFERTE LO SOLICITADO.

3 CIDE Y DOCENCIA ECONOMICAS A.C.

) ) 2023
"or— Francisco
Oy | VLA

T



GOB}ERNO DE

MEXICO

CONAHCYT 3]  CENTRO DE INVESTIGACION

CIDE Y DOCENCIA ECONOMICAS A.C.

16.PARTIDA 16 ;SE NOS PERMITIRIA OFERTAR, Y EN SU CASO ENTREGAR ESCOBA DE MIJO DE 8
HILOS?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, DE PODER OFERTAR Y EN SU CASO ENTREGAR
ESCOBA DE MIJO DE 8 HILOS, SIN QUE SEA MOTIVO DE DESECHAMIENTO A QUIEN OFERTE LO
SOLICITADO.

17 .PARTIDA 23 4 SE NOS PERMITIRIA ENTREGAR GALON CON 5 LTS?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, DE PODER OFERTAR Y EN SU CASO ENTREGAR GALON
CON 5L, SIN QUE SEA MOTIVO DE DESECHAMIENTO A QUIEN OFERTE LO SOLICITADO.

18.PARTIDA 32 ; SE NOS PERMITIRIA OFERTAR, Y EN SU CASO ENTREGAR EN PRESENTACION DE
19 LTS?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO.

19.PARTIDA 34 ;SE NOS PERMITIRIA OFERTAR, Y EN SU CASO ENTREGAR JALADOR DE VIDRIO DE
40 CMS?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, DE PODER OFERTAR Y EN SU CASO ENTREGAR
JALADOR DE VIDRIO DE 40 CM, SIN QUE SEA MOTIVO DE DESECHAMIENTO A QUIEN OFERTE LO
SOLICITADO.

20.PARTIDA 39 ;SE NOS PERMITIRIA OFERTAR, Y EN SU CASO ENTREGAR LIMPIADOR LIQUIDO
PARA MUEBLES CON 480 ML?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, DE PODER OFERTAR Y EN SU CASO ENTREGAR
LIMPIADOR LiQUIDO PARA MUEBLES CON 480 ML, SIN QUE SEA MOTIVO DE DESECHAMIENTO A
QUIEN OFERTE LO SOLICITADO.

21.PARTIDA 52 ; DEBEMOS ENTENDER QUE LO REQUIEREN SIN BASTON?

RESPUESTA: NO ES CORRECTA SU APRECIACION, SE REQUIERE EL TRAPEADOR COMPLETO, EL
CUAL INCLUYE EL BASTON PARA SU USO

22.ANEXO TECNICO
EN LA MAYORIA DE LAS PARTIDAS SE PONEN VARIAS MARCAS, ; DEBEMOS ENTENDER QUE ESTAS
MARCAS SON DE REFERENCIA, Y QUE PODREMOS OFERTAR MARCAS DE IGUAL O MAYOR \

CALIDAD?

RESPUESTA: LA CONVOCANTE REQUIERE MARCAS RECONOCIDAS EN MEXICO, MOTIVO POR EL
CUAL SE SUGIRIERON AL MENOS TRES MARCAS DE CADA PRODUCTO, CON EL FIN DE NO LIMITAR
LA LIBRE PARTICIPACION, POR LO QUE DEBERAN APEGARSE A LAS MARCAS SUGERIDAS

23.SEGUNDA VINETA DEL APARTADO V1. DEL ANEXO TECNICO

COMENTAN: "LOS BIENES DEBERAN ENTREGARSE EN SU EMPAQUE ORIGINAL DE FABRICA

CUANDO AS| CORRESPONDA Y POR LO QUE HACE A LOS BIENES QUE NO VIENEN EN EMPAQUE

DE FABRICA, ESTOS DEBERAN ENTREGARSE EN UNA CAJA CERRADA, EN CUYO EXTERIOR SE

INDIQUE DE MANERA NOTORIA, EL TIPO DE BIEN (UNA CAJA POR PARTIDA) Y LA CANTIDAD DE

BIENES QUE CONTIENE LA MISMA. ", ;DEBEMOS ENTENDER QUE CUANDO LOS BIENES NO SE
NTREGUEN EN SU EMPAQUE ORIGINAL, LA CAJA QUE LOS CONTENGA DEBERA SER
TIQUETADA?

X 0 praicisco
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RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION

CONAHCYT @[] CENTRO DE INVESTIGACION
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24.INCISO A) DEL APARTADO IX DEL ANEXO TECNICO

SOLICITAN: "DEBERAN PRESENTAR CATALOGOS POR CADA UNA DE LAS PARTIDAS EN LAS QUE
PARTICIPE, SIEMPRE Y CUANDO SE MUESTREN Y ESPECIFIQUEN LAS CARACTERISTICAS DEL BIEN
(SUBRAYANDO CLARAMENTE EN EL CATALOGO LAS CARACTERISTICAS CON LAS CUALES
COMPRUEBEN LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS POR EL CIDE). LOS CATALOGOS SE DEBERAN
PRESENTAR CONJUNTAMENTE CON LA PROPUESTA TECNICA Y DEBERAN ESTAR RELACIONADAS
DE MODO QUE SE PUEDAN IDENTIFICAR.", ; DEBEMOS ENTENDER QUE SE PERMITIRA PRESENTAR
CATALOGOS DEL LICITANTE?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION.

COMERCIALIZADORA KAPHI, S.A. DE C.V.

LEGAL — ADMINISTRATIVA

1. Seccion: IV. PUNTO 13 REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR
REFERENTE A ESTE PUNTO PEDIMOS A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE A QUE SE REFIERE Y Sl
TIENE ALGUNA IMAGEN DEL DOCUMENTO QUE SOLICITAN.

RESPUESTA: SE ATIENDE CON LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA 7 OTORGADA AL LICITANTE
ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.

TECNICAS

2. EN LA PARTIDA 38. EN ESTA PARTIDA SOLICITAN PRESENTACION DE 20 LTRS EN LAS MARCAS
SUGERIDAS PERO LA PRESENTACION COMERCIAL ES DE 10 LTRS, SE ENTREGARIAN 2 PZS
PARA ACOMPLETAR LOS 20 LTS O BIEN PODENOS COTIZAR LA MARCA TIPPS QUE S| MANEJAN
PRESENTACION DE 20 LTS.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, DE PODER ENTREGAR 2 PIEZAS DE 10 LITROS, SIN QUE
SEA MOTIVO DE DESECHAMIENTO QUIEN OFERTE LO SOLICITADO.

3. EN LA PARTIDA 12. EN ESTA PARTIDA SOLICITAN PRESENTACION DE 20 LTRS EN LAS MARCAS
SUGERIDAS PERO LA PRESENTACION COMERCIAL ES DE 10 LTRS, SE ENTREGARIAN 2 PZS
PARA ACOMPLETAR LOS 20 LTS O BIEN PODENOS COTIZAR LA MARCA TIPPS QUE S| MANEJAN
PRESENTACION DE 20 LTS.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, DE PODER ENTREGAR 2 PIEZAS DE 10 LITROS, SIN QUE
SEA MOTIVO DE DESECHAMIENTO QUIEN OFERTE LO SOLICITADO.

SUGERIDAS PERO LA PRESENTACION COMERCIAL ES DE 10 LTRS, SE ENTREGARIAN 2 PZS
PARA ACOMPLETAR LOS 20 LTS O BIEN PODENOS COTIZAR LA MARCA TIPPS QUE S| MANEJAN
PRESENTACION DE 20 LTS.

4. EN LA PARTIDA 32. EN ESTA PARTIDA SOLICITAN PRESENTACION DE 20 LTRS EN LAS MARCAS \\i

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, DE PODER ENTREGAR 2 PIEZAS DE 10 LITROS, SINQUE 7 ‘}\'\)
SEA MOTIVO DE DESECHAMIENTO QUIEN OFERTE LO SOLICITADO. )
J
5. EN LA PARTIDA 34. EN ESTA PARTIDA NOS PUEDEN ESPECIFICAR S| ES DE PLASTICO, ACERO
LATON Y LA MEDIDA COMERCIAL ES DE 40 CM /

\\ﬁESPUESTA: MANGO FABRICADO DE PLASTICO Y CANAL DE ALUMINIO DE 35 CM.
'1 \ - . 2023
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QITSA SOLUCIONES QUIMICAS, S.A. DE C.V.

CONAHCYT Y] CENTRO DE INVESTIGACION

CIDE Y DOCENCIA ECONOMICAS A.C.

TECNICAS
1 EL ANEXO DICE MARCAS SUGERIDAS, ;ESTO QUIERE DECIR QUE PODEMOS OFERTAR
DIFERENTES MARCAS A LAS INDICADAS? EN LAS PARTIDAS DE LOS QUIMICOS DE LIMPIEZA

NOSOTROS SOMOS FABRICANTES, POR QUE QUE SOLICITO NOS AUTORICEN COTIZAR
DIFERENTES MARCAS A LAS SUGERIDAS

RESPUESTA: LA CONVOCANTE REQUIERE MARCAS RECONOCIDAS EN MEXICO, MOTIVO POR EL
CUAL SE SUGIRIERON AL MENOS TRES MARCAS DE CADA PRODUCTO, CON EL FIN DE NO LIMITAR

LA LIBRE PARTICIPACION, POR LO QUE DEBERAN APEGARSE A LAS MARCAS SUGERIDAS.

2. PART. 3, 4, 5, BOLSAS DE PLASTICO LA UNIDAD DE MEDIDA PIEZA, ;LA PIEZA SE REFIERE AL
PAQUETE CON 25 PZ.?

RESPUESTA: NO ES CORRECTA SU APRECIACION, SE REFIERE A PAQUETES CON 25 KG
CONFORME A LAS RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS 11,12 13 DEL LICITANTE ABASTECEDOR
CORPORATIVO S.A. DE C.V.

3. PART. 22, FRANELA GRIS LA UNIDAD DE MEDIDA PIEZA, ;LA PIEZA SE REFIERE AL ROLLO CON
25 MT.?

RESPUESTA: SI, ES CORRECTA SU APRECIACION.

4. PART. 27, 28, 29, GUANTES DE VINILO LA UNIDAD DE MEDIDA PIEZA, ;LA PIEZA SE REFIERE A LA
CAJA CON 100 PIEZAS?

RESPUESTA: S|, ES CORRECTA SU APRECIACION.

5. PART. 33 JALADOR DE AGUA PARA PISO ;PODEMOS OFERTAR EL JALADOR CON BASTON DE
MADERA ARREMALLADO CON UNA PARTE DE ALUMINO?, NO VIENE CON ROSCA

RESPUESTA: NO SE ACEPTA SU SOLICITUD, FAVOR DE APEGARSE ALO SOLICITADO.
6. PART. 35, JERGA LA UNIDAD DE MEDIDA PIEZA, ;LA PIEZA SE REFIERE AL ROLLO CON 25 MT.?
RESPUESTA: SI, ES CORRECTA SU APRECIACION.

7. PART. 48 PAPEL TOALLERO ; REQUIEREN EN ESTA PARTIDA EL ROLLO-DE TOALLA DE 180 MT. O \

SE REQUIERE EL DESPACHADOR PARA ESTA TOALLA? N
RESPUESTA: SE REQUIERE EL PAPEL TOALLERO O ROLLO DE TOALLA.
8. PART. 51 REMOVEDOR DE MANCHAS ; QUE TIPO DE MANCHAS QUIEREN REMOVER? C\

RESPUESTA: MANCHAS EN JERGAS, FRANELAS Y TRAPOS DE LIMPIEZA.

RENDIMIENTO DE PERSONAS, S.C.

TECNICAS N /)%

| ENTENDEMOS QUE LA PRESENTE LICITACION SE COMPONE DE 53 PARTIDAS Y LA
ADJUDICACION SERA POR PARTIDA POR LO CUAL SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NO
INDIQUE S ES CORRECTO SI MI REPRESENTADA PARTICIPA EN 1 0 MAS PARTRIDAS -

) ) 2023
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. ' CIDE

RESPUESTA: S|, ES CORRECTA SU APRECIACION.

2. NOS PUEDE INDICAR LA CONVOCANTES SI ES CORRECTO QUE OFERTEMOS MARCAS
DIFERENTES A LAS SOLICITADAS EN LA PRESENTE CONVOCATORIA

RESPUESTA: LA CONVOCANTE REQUIERE MARCAS RECONOCIDAS EN MEXICO, MOTIVO POR EL
CUAL SE SUGIRIERON AL MENOS TRES MARCAS DE CADA PRODUCTO, CON EL FIN DE NO LIMITAR
LA LIBRE PARTICIPACION, POR LO QUE DEBERAN APEGARSE A LAS MARCAS SUGERIDAS.

TEAMED SOLUCIONES, S.A. DE C.V.

TECNICAS

1. PARTIDA 3.- SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PUEDA ACLARAR, SI LA CANTIDAD
SOLICITADA ES DE ACUERDO A LA DESCRIPCION 35 PAQUETES DE 25 KILOS O SON PIEZAS
SUELTAS

RESPUESTA: SON 35 PAQUETES DE 25 KILOS.

2. PARTIDA 4.- SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PUEDA ACLARAR, SI LA CANTIDAD
SOLICITADA ES DE ACUERDO A LA DESCRIPCION 32 PAQUETES DE 25 KILOS O SON PIEZAS
SUELTAS

RESPUESTA: SON 32 PAQUETES DE 25 KILOS.

3. PARTIDA 5- SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PUEDA ACLARAR, SI LA CANTIDAD
SOLICITADA ES DE ACUERDO A LA DESCRIPCION 32 PAQUETES DE 25 KILOS O SON PIEZAS
SUELTAS

RESPUESTA: SON 20 PAQUETES DE 25 KILOS.

4. PARTIDA 22-SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PUEDA ACLARAR, S! LA CANTIDAD
SOLICITADA ES DE ACUERDO A LA DESCRIPCION 13 ROLLOS CON 25 METROS O SON PIEZAS
(METROS SUELTOS)

RESPUESTA: SON 13 ROLLOS DE 25 METROS CADA UNO.

5. PARTIDA 27.- SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PUEDA ACLARAR, S| LA CANTIDAD
SOLICITADA ES DE ACUERDO A LA DESCRIPCION 150 CAJAS CON 100 PIEZAS O SON PIEZAS
UNITARIAS

RESPUESTA: SON 150 CAJAS CON 100 PIEZAS CADA UNA.

6. PARTIDA 28.- SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PUEDA ACLARAR, SI LA CANTIDAD
SOLICITADA ES DE ACUERDO A LA DESCRIPCION 100 CAJAS CON 100 PIEZAS O SON PIEZAS
UNITARIAS

RESPUESTA: SON 100 CAJAS CON 100 PIEZAS CADA UNA.

7. PARTIDA 29.-SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PUEDA ACLARAR, SI LA CANTIDAD
SOLICITADA ES DE ACUERDO A LA DESCRIPCION SON 140 CAJAS CON 100 PIEZAS O SON140

Y DOCENCIA ECONOMICAS A.C.

K S

PIEZAS UNITARIAS
ESPUESTA: SON 140 CAJAS CON 100 PIEZAS CADA UNA. | ”
™ - ) ;
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CIDE Y DOCENCIA ECONOMICAS A.C

8. PARTIDA 35.-SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PUEDA ACLARAR, SI LA CANTIDAD
SOLICITADA ES DE ACUERDO A LA DESCRIPCION 23 ROLLOS CON 25 METROS O SON PIEZAS

(METROS SUELTOS)

RESPUESTA: SON 23 ROLLOS DE 25 M DE LARGO Y 50 CM DE ANCHO.

De conformidad con el articulo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la convocatoria a la Licitacion.

Se informa a los presentes que la primera junta de aclaraciones se suspende de conformidad al articulo 46
fraccion Il del Reglamento, a efecto de que los licitantes que presentaron escrito de interés en participar, formulen
la (s) pregunta (s) que considere necesarias en relacion con las respuestas emitidas por la Convocante en este
acto, las cuales fueron remitidas a través del sistema CompraNet.

El plazo para presentar los replanteamientos sobre las respuestas otorgadas por la convocante en este acto es
a mas tardar el dia 10 de octubre de 2023 a las 17:00 horas, a través de CompraNet.

No habiendo mas que asentar en la presente acta siendo las 10:50 horas del dia 10 de octubre de 2023, se da
por concluido el presente acto correspondiente a la primera junta de aclaraciones del procedimiento de
contratacion que nos ocupa.

Esta acta consta de 11 fojas, firmando para los efectos legales y de conformidad de los asistentes a este evento,
quienes recibieron copia de la misma.

POR EL CENTRO DE INVESTIGACION Y DOCENCIA ECONOMICAS, A.C.

|

i )
NOMBRE AREA J  FRMA
Lic. Pedro Galindo Lépez Dlregtqr de Recursos Materiales y Y 3
Servicios Generales 4 s

/ 7/

Lic. Paulina Garcia Carrillo Subdirectora de Recursos Materiales
\ =

Lic. Rafael Emiliano Aguilar Subdirector de Servicios Generales i //
Garcia (area requirente) 7 :
Lic. Andrea Patricia Bello Garcia | Responsable de Adquisiciones

ASESORES ,
NOMBRE AREA

Representante de la Direccion de
Asuntos Juridicos

Lic. Asaria ltzel Solis Trejo

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL ) _
NOMBRE AREA FIRMA

L.C. Alejandro Cardenas Rojano | Representante del OIC en el CIDE

ol o
£‘37 = -
Firmas correspondientes al Acta de junta de aclaraciones de la Licitacion Publica Nacional Electronica No. LA-38-90M-
03890M001-N-68-2023 para la contratacion del “ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA EL CIDE, A.C." -—---

FIN DEL ACTA G
omas de Santa Fe, 0P 01250, COMN, Ménios ~el ) 2023
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CIDE Y DOCENCIA ECONOMICAS A.C.

CENTRO DE INVESTIGACION Y DOCENCIA ECONOMICAS, A.C.
COORDINACION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

REANUDACION DEL ACTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-38-90M-03890M001-N-68-2023

“ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA EL CIDE, A.C.”

En la Ciudad de México, siendo las 17:00 horas del dia 10 de octubre del 2023, en la sala de juntas de la
Coordinacion de Administracion y Finanzas, sita en la Carretera México-Toluca N° 3655, Col. Lomas de Santa
Fe, Alvaro Obregén, C.P. 01210, se reunieron los servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al
final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la reanudacion de la primera junta de aclaraciones a la
convocatoria del procedimiento de la Licitacién Plblica Nacional Electronica indicada al rubro, de acuerdo a
lo previsto en los articulos 33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico (en adelante, la Ley), 45 y 46 del Reglamento de la Ley (en adelante Reglamento) asi como del
apartado I, numeral 3 de la convocatoria de Licitacion.

Este acto fue presidido por el Lic. Pedro Galindo Lopez, Director de Recursos Materiales y Servicios
Generales, en apego al articulo 6 de las Politicas Bases y Lineamientos aplicables para las Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Centro de Investigacion y Docencia Econémicas, A.C. (CIDE).-=---smrmmernems

El presidente del acto, fue asistido por el area requirente a cargo del Lic. Rafael Emiliano Aguilar Garcia,
Subdirector de Servicios Generales, el cual solventara las preguntas de caracter técnico y el Lic. Pedro Galindo
Lépez, Director de Recursos Materiales y Servicios Generales, area contratante el cual solventara las
preguntas de caracter administrativo, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta. -

Continuando con el acto de la junta de aclaraciones del procedimiento de Licitacion indicada al rubro y con
fundamento en el articulo 46 fraccién Il del Reglamento, se hace de su conocimiento a los asistentes que
siendo las 17:00 horas del presente dia se verifico en el sistema CompraNet, donde se constato que se
recibieron preguntas en relacion a las respuestas emitas por la convocante de las siguientes personas:

P N ? Forma de No. de
No Nombre, Razén 6 Denominacion Social presentacién| repreguntas
1 COMERCIALIZADORA KAPHI, S.A. DE C.V. CompraNe_t 2
2 QITSA SOLUCIONES QUIMICAS, S.A. DE C.V. - CompraNet 2 |

A continuacion, se inserta la pantalla del sistema electronico CompraNet:

Sadicivimten de ot rasiin

Jnntas de Aclaracinnes del Procediminnta
-
Junts sciwasieres § A (
| —
! ) Py /
\ ;

Carretera Meéxico-Toluca No. 3655 Col, Lomas de Santa Fe, &P 01210, COMX, Mexico
Tel: [55) 5727 9800  www.cide edu
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KAONGEID MACIONAL DE HUMAKIDADES E lA 0 OMICAS A.C.
TICNLIAS ¥ TECNCLOG AS ' CI DE Y Doc NC EC N

) , Fechay hota de conulta del LR . Acusals) de Solicitud de
Num. Remitents procedimiento Fecha de expresian de interes Manifiesto Adanci Acuse{s) de Repreguntas

28 &4

ABASTECEDOR CORPORATIVG SADL LY

BIIB

CHOLOGIA EN AZASTECIMIERTOS ¥

2 § N Qa0 202
SERVICOS SADE CY ———
1 ANTTENA AVP SATECV WIS
- AXEE SAMUEL DUTIERREZ CASTILLD X065 X023 1706
H G GREEN PRODUCTS 8A DE £V AN WBSE (20702 0837
[ BiOCASAS NTELIGENTES SC DE AL DE CV 027072023 802 0LIC203 813
CALE SOLUSIONES INTESRALES & A e
? H AR IR RIBL
INMSEDLES S DE O VEis L A
8 COCONCOCINA ¥ ASEQ SADE OV TWIC03 1258
9 COMERCALIZADOR KAPHI 54 DE Oy R Dl 021072023 654 & M)
2 COMERCIALIZADORA ROTHER S0ERL DECY (3072023 0830
o1y v
. D Fecha y hora de consulta det o h , Acusais) de Soflcitud de
Nom. Remitents procedimlento Fecha de expresion de intetés Manifiesto Addarac Acuse(s) de Repreguntas
T COMERZIALIZADORA SANITIMEX SAS OG22
1 CYDPRGH OOMERCIAIZADORA 5152022 181 0810720532641
5 Eswaacua EINNOVACKON BROMC 5 BE P
DISTRIBLIDORA DE ARTICULOS TE Li T
b ey SAE0R
5 DISTRIEVIDORA MISAR S DE CY 570020231254 W20 088
13 DISTRIBUIDORA YAAR 34 E CV
[ ECOCEL COMERC AL SADE Cy
" EFICIENCiA EX CONTINUICAD DE NESECIOS
SADE Oy
19 FERREACEROS ¥ AGROEQU:POS 54 DE CY EIIGI NS
% CRUPG CONSTRUCTOR RIVEMEX 34 0L 2
« 4 p3 3 4 y > » 0 v
(8

Carretera Meéxico-Toluca No. 3655, Col. Lomas de Santa Fe, CP. 01210, CDMX. México
Tei: {S5) 5727 9800 www.cide.edu
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2
pi}
% INGRID MARTINEZ vAZGUE2
% ISRAE: SANTIAGC HERNANDEZ
% SENNIFER YAZMIN CCUTTOLENC FERRAEZ
) JESSICA LIZBETH LOPEZ FOSADD
b JESUS BONIFACID CELESTING UCNZALEZ
b} AN AMON FE ARNAZ
3] MEX:QUIM SADE ¥
Nom. Remitente
¥ PATRICIA PAZ DEL ANGEL
PLASTICOS ¥ FERTILIZANTES DE MORELDS $4
R i
CECY
8 T4 SOLUCIUNES QUIMICAS Sa DE Y
34 RENZIMIENTO DE PERSCNAS SC
X RIDAAG SASECY
I SANIDAP DT MEXICO SA DECY
iy SEAVICKD ¥ ENLACE REAL SADECY
8 SERICKS ESPECIALIZADOS EN INGENIERIA
ATZACH! SACE O
hE] SOMINISTROS DHRATH $A8
LY TAQ SISTEMAS MEDICOS SADE CV

Carretera México-Toluca No. 3655, Col Lomas de Santa Fe, CP 01210, CDMX Mexico

Tel: [55) 5727 9800 www.cide edu
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Acto seguido, se procedi¢ a la lectura de las repreguntas presentadas en tiempo y forma por los interesados,
respecto a las respuestas otorgadas por la Convocante, como se asienta a continuacion:

RESPUESTA A LOS CUESTIONAMIENTOS PLANTEADOS POR EL LICITANTE:

QITSA SOLUCIONES QUIMICAS SA DE CV

Num. | Tipo de Referencia Repregunta _ Respuesta
LAS MARCAS SON RECONOCIDAS
EN EL MERCADO DE PRODUCTOS
DE LIMPIEZA Y NO SE LIMITA LA
EN CONTESTACION A M| PARTICIPACION, TODA VEZ QUE
PREGUNTA 1, ; POR QUIEN DERIVADO DE LA INVESTIGACION
DEBEN ESTAR RECONOCIDAS DE MERCADO SE CONSTATO QUE
1 PREGUNTA 1 LAS MARCAS? NOSOTROS EXISTE LA PROVEEDURIA
MARCAS SUGERIDAS | SOMOS FABRICANTES Y S| SUFICIENTE PARA SATISFACER
ESTAN LIMITANDO LA LIBRE LAS NECESIDADES CON LAS
PARTICIPACION, POR FAVOR MARCAS SUGERIDAS. ASIMISMO,
ACLARAR NO SE LIMITA A UNA MARCA EN
ESPECIFICO, SINO QUE SE
SUGIEREN AL MENOS TRES
MARCAS.
PREGUNTA 2. 10. )
CUMPLIMIENTO EN CASO DE CONTAR CON EL NO SE ACEPTA SU PETICION,

5 MODULO DE REGISTRO PODEMOS FAVOR DE APEGARSE A LO
FORMALIZACION DE PRESENTAR EL RUPC SOLICITADO EN LA
INSTRUMENTOQOS CONVOCATORIA.
JURIDICOS.

COMERCIALIZADORA KAPHI SA DE CV
Num. Tipo de Referencia Repregunta Respuesta

TECNICO PARTIDA 45
PANOS DE
MICROFIBRA DE 40CM
X 40CM

SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE NOS INDIQUE DE
COLORES SE ENTREGARIAN

ESTE NO ES UN
REPLANTEAMIENTO DE LAS
RESPUESTAS OTORGADAS POR
LA CONVOCANTE EN LA PRIMERA
JUNTA DE ACLARACIONES.

2023
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¢MI PRECIO UNITARIO SERA
REFERENTE A LA POR EL TOTAL DE LAS 100PZS
PREGUNTANO 4 DE | QUE VIENEN EN LA CAJA?, ES CORRECTA SU APRECIACION,
, |LAEMPRESAQITSA | ,PARTIDA 27 150 CAJAS EL PRECIO UNITARIO SERA POR
SOLUCIONES [PARTIDA 28 100 CAJAS, CADA CAJA DE 100 PIEZAS PARA
QUIMICAS, S.A DE PARTIDA 29 140 CAJAS SON CADA UNA DE LAS PARTIDAS,
C.V. COMO SE ESTARIAN
COTIZANDO ? -

De conformidad con el articulo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la convocatoria a la Licitacion

Se informa a los presentes que el acto de presentacion y apertura de proposiciones de esta Licitacion se
llevara a cabo el dia 16 de octubre de 2023 a las 10:00 horas, en este mismo recinto. Sirva la presente
como comunicacion oficial a los licitantes por lo que este procedimiento sustituye a la notificacion personal. -

Se leyo y firmaron de conformidad esta acta los que en ella intervinieron, entregandoles copia a los asistentes.
Asi mismo se hace constar que a partir de la hora en que se da por terminado este acto y durante los
siguientes cinco dias habiles, el presente documento se encontrara en lugar visible de la Direccion de
Recursos Materiales y Servicios Generales, sita en el piso tres de la direccién mencionada en el primer
parrafo, a disposicién de las personas que no hubieren asistido al acto para efectos de su notificacion y a
través de la plataforma de CompraNet en la direccion electronica: https://compranet.hacienda.gob.mx, siendo
responsabilidad de los interesados acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma.-----------

No habiendo mas que asentar en la presente acta siendo las 18:00 horas del dia 10 de octubre de 2023,
se da por concluida la junta de aclaraciones del procedimiento de contratacion que nos ocupa. —-----=--==-==---

Esta acta consta de 5 fojas, firmando para los efectos legales y de conformidad de los asistentes a este
evento, quienes recibieron copia de la misma.

POR EL CENTRO DE INVESTIGACION Y DOCENCIA ECONOMICAS, A.C.

NOMBRE _ AREA

Director de Recursos Materiales y
Servicios Generales

Lic. Pedro Galindo Lépez

Lic. Paulina Garcia Carrillo Subdirectora de Recursos

Materiales
Lic. Rafael Emiliano Aguilar Subdirector de Servicios Generales
Garcia (area requirente)

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL
NOMBRE AREA 3 al i
L.C. Alejandro Cardenas Representante del OIC en el }17[500 2
Rojano CIDE ¥

Firmas correspondientes a la Reanudacidn de |a junta de aclaraciones de la Licitacion Publica Nacional Electrénica No. LA-38-90M-03890M001-N-68-2023 para la
contratacién de la "ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA EL CIDE, A.C."

FIN DEL ACTA
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